

**صدور بیانیه ارتش امریکا علیه ایران**

ارتش امریکا در بیانیه‌یی با متهم کردن ایران به هم‌دست بودن با شبه‌نظامیان عراقی ادعا کرد: نیروهای انتلافی در حمله‌یی به جنوب بغداد یک تانمین‌کننده کلیدی افراط‌گرایان عراقی را که با ایران ارتباط دارد، دستگیر کردند.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، در بیانیه ارتش آمده است: این شخص که تانمین‌کننده مالی گروه‌های خاص تروریستی است روز دوشنبه در حمله‌یی به جنوب بغداد که قبل از سحرگاه صورت گرفت دستگیر شد. احتمال می‌رود این شخص رهبر یک «گروه خاص» در محله البیاع در جنوب بغداد باشد.
در ادامه این گزارش ادعایی آمده است: ارتش امریکا ادعا می‌کند که چنین «گروه‌های خاصی» از افراط‌گرایان عراق توسط ایران آموزش داده شده و سلاح دریافت می‌کنند. ارتش امریکا این گروه‌ها را به انجام حملاتی علیه گروه‌های امریکایی و تشدید خشونت‌های فرقه‌یی در عراق متهم می‌کند. این چندمین باری است که امریکا بدون ارائه مدرک و دلیلی ایران را به دخالت در بی‌ثباتی عراق متهم می‌کند.



**انتقال گاز ایران با نفع پاکستان**
ژنرال «پرویز مشرف» رئیس جمهوری پاکستان دوشنبه شب گفت : طرح انتقال گاز ایران به نفع پاکستان است. وی که در میزگردی با حضور خبرنگاران، شخصیت‌های فرهنگی، سینمایی و تلویزیونی به مناسب ششمین سالگرد استقلال پاکستان سخن می‌گفت، افزود: با وجود مخالفت برخی از کشورها، این طرح برای منافع ملی است و عملیاتی خواهد شد. مشرف در پاسخ به پرسشی، روابط کشورش با جمهوری اسلامی ایران را خوب توصیف کرد و گفت دو طرف گام‌هایی برای تقویت روابط فی‌مابین بر می‌دارند. رئیس‌جمهوری پاکستان خاطرنشان کرد: این اشتباه است که پاکستان هر کاری را با اشاره و فشارهای دیگر کشورها انجام می‌دهد. وی تصریح کرد: پاکستان هر کاری را که به منافع ملی، توسعه و پیشرفت کشور بستگی داشته باشد، انجام می‌دهد. مشرف در پاسخ به سوال دیگری گفت : همه سیاست‌های جاری کشور از بیرون مرزها دیکته نمی‌شود و ما فقط نظرات را در اولویت قرار می‌دهیم.



**بررسی روابط هند با ایران در امریکا**

یکی از نمایندگان کنگره امریکا توافقنامه هسته‌یی میان هند و امریکا را اعطای «حق کاپیتولاسیون» به دهللی نو خواند و خواستار جزئیات روابط هند با ایران شد. به گزارش مهر و به نقل از خبرگزاری فرانسه، «اد مارکی» نماینده دموکرات با سابقهٔ کنگره امریکا از ایالت ماساچوست به دنبال دفاع «مانموهان سینگ» نخست‌وزیر هند از توافقنامه هسته‌یی این کشور و امریکا در پارلمان هند، بیانیه‌یی صادر کرد که در آن گفته است: دولت بوش ادعا می‌کند در پی همکاری هسته‌یی با هند است، اما در واقعیت، توافقنامه‌یی منعقد کرده یک «کاپیتولاسیون هسته‌یی» و تسلیم شدن در برابر همه خواسته‌های هند است. وی در ادامه بیانیه خود اظهارات سینگ را در پارلمان مبنی بر اینکه امریکا مخالفتی با آزمایش‌های هسته‌یی هند ندارد، نشانه دیگری از عدم تطابق توافقنامه با قانونی که کنگره سال گذشته درباره شرایط و محدودیت‌های چنین قراردادهایی تصویب کرد، دانست و گفت: توافقنامه کنونی قراردادی بد برای کشور ما است و ضربه‌یی است به تلاش‌ها در جلوگیری از گسترش تسلیحات اتمی در سرتاسر جهان.



**ساماندهی مرزهای ایران و عراق**

فرمانده مرزبانی عراق و هیات همراه وی به منظور ساماندهای مرزهای این کشور با ایران روز سه‌شنبه با فرماندهان مرزبانی جمهوری اسلامی ایران دیدار کردند. به گزارش ایرنا، سرتیپ قاسم رضایی فرمانده مرزبانی جمهوری اسلامی ایران در این نشست، هدف از این دیدار را ساماندهی مرزهای دو کشور، نصب میله‌های مرزی و جلوگیری از قاچاق و ناهمنی در مرزها به ویژه در اروندرود دانست. وی یکی از مشکلات موجود در مرز ایران و عراق را قاچاق و ورود کالاهای ضد فرهنگی، سلاح و مشروبات الکلی از مرز عراق دانست. رضایی افزود: امیدوارم با این نشست تعاملات مرزبانی دو کشور براساس معاهدات قبلی باردیگر فعال شود تا مشکلات به حداقل برسد. در ادامه این دیدار سرلشکر محسن عبدالحسن لازم فرمانده نیروهای مرزی عراق گفت: بعد از فروپاشی حکومت صدام، تمام سازمان‌های حکومتی و نظام اداری این کشور از جمله مرزها دچار نابسامانی است. وی افزود: از زمانی که اوضاع را به دست گرفتیم متوجه شدیم هیچ پاسگاه مرزی وجود ندارد چون مردم عراق فکر می‌کردند هر چیزی که وجود دارد مربوط به صدام است و باید منهدم شود. عبدالحسن لازم با بیان اینکه ساماندهی و بازسازی مرزهای عراق یک تلاش مضاعف لازم دارد، اظهار داشت: «۱۳ پاسگاه مرزی در سراسر کشور عراق وجود دارد که تا پایان سال میلادی امیدواریم به ۵۳ پاسگاه برسد.» وی گفت: هم‌اکنون ۳۷ هزار نفر در مرزها به مرزبانی مشغول هستند و وضع خوبی در مرزها حاکم است. عبدالحسن لازم افزود: تنوع تنوع در صورت یکطرفه میسر نیست و کشورهای همسایه نیز باید همکاری لازم را داشته باشند. فرمانده مرزبانی عراق ادامه داد: هدف از سفرمان به ایران افزایش تعامل و همکاری‌های مرزبانی و کاهش مشکلات موجود است. وی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه آیا امریکایی‌ها در کنترل مرزهای عراق نظارت دارند یا خیر، افزود: امریکایی‌ها به هیچ عنوان در این زمینه دخالت ندارند و فقط در این زمینه پشتیبانی می‌کنند. وی همچنین در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران که تروبیست‌ها از چه کشور و برای چه می‌شوند درحالی که امریکا ادعا می‌کند این افراد از ایران وارد می‌شوند، گفت: با فروپاشی مرزها و ایجاد خلأ میان مسوولان مرزبانی ایران و عراق، امریکایی‌ها از این فرصت سوء استفاده کردند و مطالبی را عنوان کردند که ما موافق نیستیم.

**گروه سیاسی** : بعد از دولت امریکا ، نوبت به متحد بریتانیایی‌اش رسید تا با گزارش توصیه‌آمانه‌یی مواجه شود که دولت این کشور را به تعامل بیشتر با کشور ایران فرا می‌خواند. افزایش دیدگاه‌های جنگ طلبانه و جدی‌تر شدن گزینه تقابل در دستگاه‌های دیپلماسی کشورهای غربی، طی ماه‌های گذشته متخصصان و محققان سیاستمدار را بر آن داشته تا به دولت‌مدران خود هشدار دهند که راهکارهای دیگری را برای حل بحران خاورمیانه و به طور خاص کشور ایران به خاطر نوع روابطش با کشورهای منطقه و همچنین موضوع هسته‌یی اش برگزینند. در همین راستا کمیته روابط خارجی پارلمان انگلیس، در آخرین گزارش خود اگرچه به نفوذ رو به گسترش ایران در منطقه خاورمیانه اشاره می‌کند، اما در عین حال تعامل جامعه بین‌الملل با تهران را، حیاتی می‌داند. تهیه‌کنندگان این گزارش نقش ایران در لبنان، عراق و همچنین برخی کشورهای عرب منطقه را بررسی کرده و نوشته‌اند که ایران نشان داده توان بهره‌برداری از بحران در طیف وسیعی از کشورها را دارد. این گزارش در ادامه از ایران به عنوان

قدرت بزرگ در حال ظهور در خاورمیانه نام می‌برد و بر موقعیت بریتانیا برای ایفای نقش موثر و سازنده در حل مناقشه جاری میان تهران و غرب تأکید کرده است. گزارش مذکور اولین گزارش کمیته روابط خارجی پارلمان بریتانیا پس از روی کارآمدن دولت جدید در این کشور به شمار می‌رود و بعد از مشورت و گفت‌وگو با متخصصان توسط اعضای پارلمان انگلیس تهیه شده است. انگلیس ملزم به عمل براساس این گزارش نیست. نویسندگان گزارش مذکور از وضعیت لبنان ، نقش ایران در عراق، فعالیت هسته‌یی تهران و تبعات آن برای همسایگانش، به عنوان مسائل اصلی در مواجهه با ایران نام برده‌اند.

تهیه‌کنندگان گزارش این گونه جمع‌بندی کرده‌اند که در بسیاری موارد به نظر می‌رسد ایران نقشی غیرسازنده بازی می‌کند، اما افزوده‌اند که موضوع گیری‌های گروه‌های مختلف داخل جمهوری اسلامی در موارد مختلف یکسان نیست. این گزارش همچنین در مورد نقش ایران در عراق به پیشینه دو کشور اشاره می‌کند و می‌نویسد که خط قرمز برای ایران در ارتباط با عراق این است که اطمینان حاصل کند خطری نظامی از سوی همسایه غربی وجود ندارد. در مورد نقش ایران در لبنان تهیه‌کنندگان گزارش ضمن انتقاد دانستن حمایت همه‌جانبه جمهوری اسلامی از حزب الله، می‌گویند نمی‌توان



**ادامه از صفحه اول**-----
هر بار در معرض حادثه‌یی، زلزله‌یی، ماجراییی هستیم. جامعه چهارشنبه‌سوری. ترقه‌ها مدام در زیر پایمان منفرج می‌شوند و زندگی روزمره را با نظم و ثبات و تکرارشان ناممکن می‌سازند. از این رو است که جامعه‌شناسی ما هم به جامعه‌شناسی اورژانس اجتماعی بدل شده است؛ جامعه‌شناسی بحران.

همین تغییرات سریع و بی‌وقفه سیاسی و اجتماعی جامعه ما را به یک جامعه‌ناهمگون بدل کرده است. جامعه‌یی که یکدست نیست، از قوانین ثابت و مشخصی پیروی نمی‌کند. یک جامعه نمایان داریم و یک جامعه پنهان. یکی مجاز و دیگری ممنوع. جامعه پنهان به شکل شبیه‌یی عمل می‌کند اما شبیه‌که‌های منقسم که برای شناختش باید به یکی از این شبیه‌ها پیوندی یا با آن رابطه برقرار کنی. وضعیتی که به طور نمونه در هنرها و به طور مشخص موسیقی وجود دارد. از طرفی میان بخش‌های مختلف جامعه نیز تفاوت و اغلب شکاف وجود دارد، شکاف نسلی، شکاف طبقاتی، شکاف میان حوزه عمومی و خصوصی. . . . در نتیجه نمی‌توان با یک نظر به‌واحد، به توصیف دقیقی از واقعیت پیچیده و ناهمگون جامعه دست یافت. همین شکاف‌ها هستند که سیر حرکت جامعه را غیرقابل پیش‌بینی می‌کنند.

به عنوان نمونه، تحلیلگران بر اساس رفتار افراد در حوزه عمومی به یک تحلیل می‌رسند، در حالی که در حوزه خصوصی رفتارها به گونه دیگری است یا مدرنیته ظاهری و فرینده‌ها که ما را در تحلیل واقعیت موجود در عمیقاً هنوز ریشه در سنت و تاریخ دارد، به اشتباه می‌اندازد. عامل دیگر، عاملی است که دورکیم از آن به عنوان جامعهٔ آتومیک یاد می‌کند.

**آیا واژهٔ آتومیک به معنای جامعه بی‌هنجار نیست. جامعه‌یی که هنجارهای گذشته خودش را از دست داده و هنجارهای جدیدی نیز کسب نکرده است؟**
بله. از طرفی اجتماع مدام در حال تغییر است و از طرف دیگر «پیچیدگی» مشخصه عصر ما است. جامعه ما، یک جامعه قطعه‌قطعه شده است. هر قطعه از جامعه، هنجارهای خودش را دارد و میان این بخش‌ها رابطه منظمی برقرار نیست. رابطه‌یی که به رفت و آمد، گفت‌وگو و همگون کردن هنجارها منجر شود. در چنین شرایطی، و به سختی می‌توان فرآیند حرکت عام جامعه را تشخیص داد.

نکته دیگر، پهنآوری و پراکندگی ایران و متمرکز بودن همه مسائل و مباحث در پایتخت است. بخش عظیمی از جامعه ناشناخته مانده است و گاه باعث می‌شود شرایط اجتماعی پایتخت را با شرایط عمومی کل کشور یکی بدانیم و در تحلیل‌های خود دچار اشتباه شویم. دنیای روستایی و دهقانی، برای تحلیلگران اجتماعی ما، اغلب

**گزارشی از پیشنهاد پارلمان انگلیس برای تعامل با ایران**

# صف آرای صلح طلبان و جنگ طلبان



پارلمان بریتانیا: نقرهٔ ایران در منطقه خاورمیانه رو به گسترش است و باید برای حل مسائل موجود به تعامل همه‌جانبه با این کشور پرداخت

معین کرد که ایران تسلطی کامل بر رفتار این گروه دارد

یا اینکه حزب الله در عین جلب حمایت ایران در تصمیم‌گیری‌هایش مستقل است.

نویسندگان گزارش همچنین با بررسی وضعیت سرزمین‌های فلسطینی هشدار داده‌اند که با توجه به حمایت ایران از حماس و وقایع اخیر در غزه، که به کنترل کامل این گروه منجر شد، نفوذ ایران در سیاست داخلی فلسطین ممکن است رو به افزایش بگذارد.

نهایتاً گزارش کمیته روابط خارجی پارلمان بریتانیا در خاتمه جمع‌بندی کرده که نفوذ ایران در منطقه خاورمیانه رو به گسترش است و باید برای حل مسائل موجود به تعامل همه‌جانبه با این کشور پرداخت.

گزارش کمیته روابط خارجی پارلمان بریتانیا در حالی منتشر می‌شود که چندی قبل نیز گزارشی مشابه از سوی گروه تحقیقات آکسفورد منتشر شد که به انتقاد از سیاست‌های امریکا و انگلیس در جنگ علیه تروریسم پرداخته بود. این گزارش رویکرد غرب در امنیت جهانی را مورد انتقاد قرار داده و با ذکر مصادیقی نظیر افزایش حملات عمده تروریستی، وضعیت جنگ داخلی در عراق و وضعیت ایران، سوریه و کره شمالی در منطقه بر ادعای خود تأکید کرد.

گروه تحقیقات آکسفورد نیز، یک سازمان مستقل غیردولتی است که با هدف تلاش برای ایجاد تحولات مثبت درباره مسائل امنیت ملی و بین‌المللی، برای

اولین بار صریح‌ترین گزارش خود را درباره درک دولت

بریتانیا از مسائلی که بر امنیت اثر می‌گذارد، منتشر کرد.

در بخشی از این گزارش در رابطه با ایران، این موضوع مطرح شده که اگر به ایران حمله شود، احتمالاً

این کشور از پیمان منع گسترش سلاح‌های کشتار جمعی (NPT) خارج می‌شود که این امر می‌تواند به روند از سرگیری برنامه‌های هسته‌یی این کشور، سرعت بیشتری ببخشد. جان اسلوبودا رئیس گروه تحقیقات آکسفورد نیز در خاتمه خاطرنشان کرده بود که گزارش به دردت و غلط بودن حملات نظامی به ایران کاری ندارد، بلکه پرسش مورد نظرش این است که آیا چنین حملاتی به هدف خود که نابودی یا عقب‌انداختن برنامه هسته‌یی ایران است، می‌رسد یا نه. همزمان با انتشار توصیه مطالعاتی–تحقیقاتی این گروه، روزنامه‌های امریکایی نیز از تلاش گسترده دیپلمات‌های اروپایی برای انجام مذاکرات مستقیم ایرانی و امریکایی در حاشیه اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک خبر دادند. تلاش

دیپلمات‌های اروپایی بعد از آن شدت یافت که اختلاف‌های حساس میان تهران و غرب برای فعالیت‌های هسته‌یی‌اش، ظاهراً به بن‌بستی در مسیر دیپلماتیک برخورد کرده، اما در میان گزارش‌های منتشر شده، گزارش گروه تحقیقات عراق مهم‌ترین آنان بود که توسط جیمز بیکر و لی همیلتون ارائه شد.

این گزارش را کمیته‌یی ۱۲۷ نفره از اعضای

برجسته و سیاستمداران جمهوریخواه و دموکرات پس از بروز بحران‌های عراق تهیه کردند. جیمز بیکر وزیر خارجه پیشین امریکا به همراه همیلتون نماینده قبلی دموکرات‌های کنگره امریکا، ریاست مشترک این کمیته را برعهده داشتند. انتشار نتایج تحقیقات و راهکارهایی که این گروه به بوش رئیس‌جمهور امریکا پیشنهاد دادند، به قدری اهمیت داشت که سومین کالای پرطرفش در فروشگاه‌های اینترنتی شود. بوش اگرچه هنگام دریافت این گزارش آن را جالب توجه خواند و گفت: بیکر و همیلتون نباید انتظار داشته باشند همه پیشنهادات‌شان را بپذیریم، اما مدتی بعد تلویحاً در راستای توصیه‌های اعلام شده در گزارش گام برداشت. گزارش ۹۹ صفحه‌یی بیکر–همیلتون، ۷۹ پیشنهاد ارائه داده بود که در بخش مربوط به ایران تأکید کرد باید برای حل اختلافات و درگیری‌ها مطابق با منافع خود به مذاکره با دشمن روی آورد. بنابراین انجام مذاکرات بدون پیش شرط، پیشنهاد مهم این گروه به بوش بود. گزارش بیکر–همیلتون افزوده بود: وارد شدن به مذاکره با ایران به ویژه با توجه به موقعیت رابطه

این کشور با امریکا، مشکل‌آفرین است. با این وجود ایران و امریکا در مساله افغانستان همکاری کردند و دو کشور باید بررسی کنند که آیا این مدل برای عراق نیز قابل استفاده است.

گرچه ایران ترجیح می‌دهد شاهد گرفتاری امریکا در عراق باشد اما این کشور خواستار شکست سیاست امریکا در عراق به شکلی نیست که عراق به هرج‌ومرج و تجزیه دچار شود.

رسیدگی به مساله پرورنده هسته‌یی ایران توسط پنج عضو دائم شورای امنیت به‌همراه آلمان نیز پیشنهاددیگری بود که این گروه داد. پیشنهاد یازدهم بیکر–همیلتون به موضوع عراق و نقش ایران در این کشور پرداخته بود و اینکه باید به دنبال متقاعد کردن ایران به انجام اقداماتی در راستای بهبود موقعیت در عراق بود. موسسه علم و امنیت بین‌المللی در واشنگتن هم، مرکز دیگری است که چندی قبل در گزارش به طرح موضوع هسته‌یی ایران پرداخت و از سیاست‌های گروهی از مقامات امریکایی مبنی بر تقابل نظامی با تهران انتقاد کرد.

نویسندگان این گزارش با تأکید بر اینکه برخلاف اظهارنظر بعضی دولت‌مدران امریکایی ایران دست‌کم تا سه سال دیگر به سلاح اتمی دست نخواهد یافت، ابراز امیدواری کردند که حکومت امریکا، افکار عمومی این کشور را قانع کند که تهدید اتمی ایران قریب‌الوقوع نبوده و هنوز زمان برای حل مسالمت‌آمیز این مساله باقی است.



طبیعی است که در وضعیت بی‌خبری از جامعه کل قرار داشته باشیم و رفت و آمد و گفت‌وگو میان اقشار مختلف اجتماعی صورت نگیرد.

**آیا به نظر شما با کمبود سرمایه اجتماعی که در واقع یک سازه سه‌وجهی است که شامل آگاهی، مشارکت و اعتماد است، جامعه دچار نقصان در خصوص مشارکت و اعتماد شهر زندان نمی‌شود و جامعه را در همه حوزه‌ها غیرقابل پیش‌بینی نمی‌کند؟**

بله، تحولات سریع، ثبات را از بین می‌برد، انباشت و سنت‌سازی را از بین می‌برد. اعتمادسازی انجام نمی‌شود. . . .

به عنوان نمونه در اروپا با کسانی مواجه می‌شویم که ۵۰ سال است به حزب سوسیالیست یا کمونیست یا راست رای می‌دهند. رفتار انتخاباتی مانند یک میراث خانوادگی به نسل بعد منتقل می‌شود. نهادهای سیاسی، ارگان‌های مطبوعاتی و نهادهای افکارسنجی وجود دارد و هر بخش و قشر جامعه می‌تواند بلندگوها و نمایندگان خود را پیدا کند و از آن طریق صدای خود را به کل جامعه برساند. در ایران، امر اجتماعی خاموش می‌ماند. جز در روز انتخابات، آن هم با همه حرف و حدیث‌هایش، صدای مردم را نمی‌شنویم. بخش‌های مختلف جامعه، تشکلات صنفی لازم و ارگان‌های مطبوعاتی کافی خود را ندارند. مطبوعات اغلب بی‌توانه‌ی داوذن و نشریات مستقل، در همه نقاط کشور به دلایل بسیار وجود ندارند. از طرفی روشنفکران که به قول بوردیو، باید صدای کسانی باشند که بلندگو ندارند، که صدایشان شنیده نمی‌شود، در رابطه منظم و مستمر با جهان اجتماعی متکثر ما نیستند. در نتیجه تثلیث آگاهی، اعتماد و مشارکتی که شما از آن یاد کرده‌اید، موفق عمل نمی‌کنند و وجدان جمعی شکل نمی‌گیرد.

مجموع این شرایط، جامعه ما را به مجمع‌الجزایر نامتحدی بدل کرده است که جز از طریق پل‌سازی میان‌شان امکان شناختش ناممکن است.

**چگونه می‌توان این جزایر پراکنده را به هم وصل کرد؟**
در جوابی با اشاره به تدریج قدرت بگیرند. به نظر من، ما و بررسی این امر که چرا اغلب عشایر در ایران به قدرت می‌رسیدند، از تعبیر روشنفکر عشیویه نام بردم. دکتر بشپریه اشاره می‌کند که ایران کشور پهنآوری است. این ویژگی جغرافیایی باعث شده که عشایر به دلیل یکجانشین نبودن، از این منطقه به منطقه دیگر بروند و مازاد محصول را جمع کنند و به تدریج قدرت بگیرند. به نظر من، ما ناگزیریم برای شناخت جامعه، برای ایجاد پل‌های ارتباطی میان این جزایر پراکنده، برای باخیر شدن از هم و . . . به شیوه عشایر عمل کنیم. یکجانشین نباشیم. به آنجایی رویم که منتظرمان نیستند، که جای ما نیست. تا بتوانیم این دنیاها متفاوت اجتماعی را بشناسیم، با آنها رابطه برقرار کنیم، بازناب دهیم و امر خاموش اجتماعی را به حرف بکشانیم.

**هاشمی‌رفسنجانی: منافع همسایگان عراق در پیشرفت این کشور است**

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، صبح سه‌شنبه در دیدار با محمد مجید الشیخ سفیر عراق در تهران بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از دولت و ملت عراق تأکید کرد.

به گزارش ایسنا «هاشمی‌رفسنجانی» خواست جمهوری اسلامی ایران را شکل‌گیری عراقی‌آباد، آزاد و مستقل در پناه اسلام و به دور از اختلافات فرقه‌یی، مذهبی و قومیتی عنوان و تصریح کرد: برای رسیدن به این هدف حاضر به همه‌نوع همکاری سیاسی، اقتصادی و تجاری هستیم و معتقدیم در پیشرفت و موفقیت عراق، منافع همسایگان آن نیز تأمین خواهد شد.

وی افزود: منافع و تهدیدات مشترک برای دو کشور و همچنین پیوندهای تاریخی و مذهبی، بین ایران و عراق پیوندهای مستحکمی ایجاد کرده است و اختلاف افکنی‌های دشمنان نمی‌تواند مانعی بر سر راه همکاری‌ها باشد.

هاشمی‌رفسنجانی همچنین حضور زوار ایرانی و عراقی را عامل همبستگی و کمک به رونق اقتصادی دو کشور عنوان کرد و گفت: برخی مشکلاتی که برای برخی از این زوار پیش آمده است با سعه صدر و رفتار پادروانه قابل حل است و نباید اجازه داد این گونه مشکلات تأثیر منفی بر روابط دو کشور بگذارد. وی سفر اخیر نخست‌وزیر عراق به ایران را بسیار موفق و موجب تحکیم روابط دو کشور بیان کرد و افزود: عراق برای حل مشکلات امنیتی و اقتصادی خود به کمک همسایگان امیدوار است.



**تحلیل روزنامه روسی از عدم تکمیل نیروگاه بوشهر**

روزنامه نووستی نوشت که کارشناسان معتقدند روسیه به دنبال بهانه‌یی برای عدم تکمیل نیروگاه اتمی در بوشهر است. به گزارش ایسنا، خبرگزاری نووستی با اشاره به این مطلب ادامه داد: اگر تهران برنامه هسته‌یی را متوقف نکند، ممکن است روسیه از عرضه سوخت هسته‌یی به نیروگاه اتمی بوشهر امتناع کند. اما وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرده است که به این طور رسمی چنین شرطی اعلام نشده است. با این حال ژانرس فدرال انرژی اتمی روسیه «روس اتم» بنا به دلایل فنی و مالی قصد عرضه سوخت هسته‌یی را در آینده‌یی نزدیک ندارد.

در ادامه این مطلب با اشاره به گزارش‌های خبری درباره اولتیماتوم جدید روسیه به ایران برای شفاف‌سازی هسته‌یی و توقف غنی‌سازی اورانیوم و در غیر این صورت عدم عرضه سوخت نیروگاه اتمی بوشهر از سوی روسیه آمده است: قرار بود این نیروگاه در پاییز سال جاری میلادی تحویل داده شود، اما مسکو در ماه مارس ادعا کرد که طرف ایرانی جدول زمانی پرداخت‌ها را رعایت نکرده است. بر اساس این گزارش آندره کریفسوف، معاون رئیس دایره اطلاع‌رسانی و مطبوعات وزارت امور خارجه روسیه گفت که این وزارتخانه اطلاعی درباره مطرح شدن مطالبات جدید از ایران در دست ندارد.

سرگنی نایکوف دبیر مطبوعاتی «روس اتم» نیز اطلاع داد: عرضه سوخت هسته‌یی به نیروگاه به دلایل فنی باید شش ماه قبل از راه‌اندازی نیروگاه باشد، اما ایران جدول زمانی پرداخت را رعایت نکرده و از این رو تاریخ عرضه سوخت هسته‌یی مشخص نیست. بنا به این گزارش ایوان سافرانچوک، کارشناس انستیتو امنیت بین‌المللی مدعی شد: «روسیه در مذاکرات با ایران به طور غیرعقلنی رفتار تندتری دارد، اما نمی‌خواهد به امریکا ملحق شود.» یک منبع آگاه که از موضوع طرف روسی اطلاع دارد، معتقد است، روسیه از ایران انتظار قراردادهایی جدید را ندارد و قصد ندارد نیروگاه بوشهر را تکمیل کند و ممکن است که مطالبات جدید، تنها بهانه‌یی برای متوقف ساختن چنان بر وژه باشند.



**دیپلماسی مبتنی بر تعامل سازنده**

وزیر دفاع و پشتیبانی تیرهای مسلح در جمع وابستگان نظامی ایران در خارج از کشور طی سخنان میسوطی اظهار داشت: امریکا تلاش می‌کند با ایجاد اختلاف میان کشورهای اسلامی از شکل‌گیری انسجام اسلامی در منطقه جلوگیری کند. به گزارش ایسنا سردار سرتیپ مصطفی محمد نجار افزود: امریکا برای تحقق این راهبرد همه ابزار و امکانات سیاسی، امنیتی، اقتصادی و تبلیغاتی خود را بسیج کرده است. وزیر دفاع تصریح کرد: شکست امریکا در عراق با وجود هزینه سنگینی که برای ملت امریکا داشته نه تنها بی‌نداشته، بلکه موجب شده حمایت افکار داخلی را از دست بدهند و طرح خاورمیانه جدید آنها بی‌اگنکی و روز به روز انزجار مردم دنیا از آنان بیشتر شود.

سردار نجار با اشاره به سال‌روز شکست ارتش رژیم غاصب صهیونیستی در لبنان، خاطرنشان کرد: مقاومت جانانه مردم لبنان در جریان ۲۳ روزه نشان داد سلاح و تجهیزات مدرن در برابر اراده مردم بالیمان و شجاع فاقد کارایی است. وزیر دفاع با بیان اینکه پیروزی حزب الله لبنان پیروزی جهان اسلام در برابر جبهه استکبار به سرکردگی امریکا محسوب می‌شود، گفت: اگر انسجام اسلامی به معنی واقعی کلمه شکل می‌گرفت، امریکا و اسرائیل جرات و جسارت این همه وحشی‌گری و تجاوز به کیان کشورهای اسلامی را به خود نمی‌دادند. سردار نجار در ادامه سخنانش با تشریح نقش مهم وابستگان نظامی در توسعه همکاری دفاعی میان ایران و کشورهای مختلف جهان بر ضرورت تلاش‌های آنان در این زمینه تأکید کرد و افزود: دیپلماسی دفاعی جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر همکاری، امنیت‌سازی، تشنج‌زدایی، گسترش و توسعه مناسبات دفاعی و برقراری صلح و ثبات در منطقه و جهان طرح‌ریزی شده است. باید زمینه‌های آن را وابستگان نظامی ایران در خارج از کشور فراهم کنند.